Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29.12.2023 г.
	№ 2870

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования город Алексин от 30 декабря 2022 года №2531 «Об утверждении поправочных коэффициентов для  определения объема финансового обеспечения на выполнение муниципального задания муниципальными бюджетными дошкольными образовательными организациями , муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями и муниципальными бюджетными организациями дополнительного образования муниципального образования город Алексин за счет средств бюджета муниципального образования город Алексин на 2023 год»
              В соответствии с Федеральным законом  от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации  в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 27.12.2022 № 2411 «Об утверждении нормативных затрат на предоставление муниципальных услуг (выполняемых работ) муниципальными бюджетными образовательными учреждениями на 2023 и на плановый  период 2024 и 2025 годов», на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 30 декабря 2022 года № 2531 «Об утверждении поправочных коэффициентов для  определения объёма финансового обеспечения на выполнение муниципального задания муниципальными бюджетными дошкольными образовательными организациями, муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями и муниципальными бюджетными организациями дополнительного  образования     муниципального

образования город Алексин за счёт средств бюджета муниципального образования  город Алексин на 2023 год» следующие изменения:

1) Приложение 1к постановлению изложить в новой редакции (Приложение 1);

  2) Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение 2);

  3) Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение 3).

2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин  (Панина Ю.А.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

            3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации муниципального
 образования город Алексин                                                      П.Е. Федоров

03647
                                                                Приложение 1

                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                             муниципального образования

                                                                    город Алексин

                                                                                                от 29.12.2023г. № 2870
                                                                   Приложение 1

                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                             муниципального образования

                                                                    город Алексин

                                                                                                от _30  декабря    2022г. № 2531_

Объем финансового обеспечения муниципальных общеобразовательных организаций

на 2023 год

	№ п/п
	Полное наименование общеобразовательной организации

	Расходы, необходимые на 2023 год на          финансовое обеспечение малокомплектных общеобразовательных организаций и общеобразовательных организаций, расположенных в сельских населенных пунктах , не зависящие от количества обучающихся, руб.

	Расходы, необходимые на 2023 год на            финансовое обеспечение общеобразовательных организаций (за исключением малокомплектных общеобразовательных организаций и общеобразовательных организаций, расположенных в сельских населенных пунктах), руб.

	Расходы на 2023 год на финансовое обеспечение общеобразовательных организаций, рассчитанные исходя из стоимости нормативов, установленных постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 27.12.2022г № 2411

руб.

	Размер,  утверждённого
поправочного коэффициента  на 2023 год гр.6=гр.4/гр.5

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ № 1»
	Х
	5 153 159,12
	5 137 042,71
	1,00

	 2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ № 2»
	Х
	8 011 465,25
	9 721 809,50
	0,82

	 3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ № 3»
	Х
	4 820 423,21
	4 979 249,59
	0,97

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ № 5»
	Х
	7 022 251,58
	6 399 387,68
	1,10

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ № 9»
	Х
	7 247 532,84
	5 698 084,92
	1,27

	 6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ №11»
	Х
	3 013 910,55
	4 076 322,29
	0,74

	 7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №13»
	Х
	7 155 927,72
	5 882 176,90
	1,22

	 8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №18»
	Х
	3 992 806,12
	4 523 402,80
	0,88

	 9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Авангардская СОШ №7»
	1 694 951,00
	0
	0
	0

	 10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Буныревская СОШ №14»
	3 340 405,23
	0
	0
	0

	 11
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Поповская   СОШ №19»
	2 979 352,00
	0
	0
	0

	 12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сеневская СОШ №21»
	1 183 108,00
	0
	0
	0

	 13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пушкинская ООШ №22»
	2 264 696,00
	0
	0
	0

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Александровская СОШ №23»
	1 878 261,00
	0
	0
	0

	15
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Спас-Конинская СОШ №24»
	1 716 744,00
	0
	0
	0

	 16
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Борисовская ООШ №26»
	427 120,00
	0
	0
	0

	17
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шелепинская СОШ №27»
	1 797 038,78
	0
	0
	0

	ИТОГО

	17 281 676,01
	46 417 476,39
	46 417 476,39
	1,0

Начальник Управления

образования администрации

муниципального образования

город Алексин                                                                                             И.А. Шумицкая

                                                                       Приложение 2

                                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                                  муниципального образования

                                                                          город Алексин
                                                                                                    от 29.12.2023г. № 2870
                                                                        Приложение 2

                                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                                  муниципального образования

                                                                          город Алексин
                                                                                                               от _30  декабря    2022г. № 2531_

	Объем финансового обеспечения муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных организаций   на 2023 год

	№ п/п
	Полное наименование дошкольной образовательной организации

	Расходы, необходимые на 2023 год на финансовое обеспечение малокомплектных дошкольных образовательных организаций, расположенных в сельских населенных

 пунктах, не зависящие от количества обучающихся, руб.

	Расходы, необходимые на 2023 год на финансовое обеспечение дошкольных образовательных организаций, (за исключением малокомплектных дошкольных образовательных организаций, и дошкольных образовательных организаций, расположенных в сельских населённых пунктах), руб.

	Расходы на 2023 год на финансовое обеспечение дошкольных образовательных организаций, рассчитанные исходя из стоимости нормативов, установленных постановлением   администрации муниципального образования город Алексин от 27.12.2022г № 2411

руб.

	Размер,  утверждённого
поправочного коэффициента  на 2023 год гр.6=гр.4/гр.5

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 1"
	Х
	363 144,52
	3 137 602,80
	0,12

	2
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 2"
	Х
	7 661 677,82
	8 040 107,17
	0,95

	3
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад № 4"
	Х
	5 487 877,02
	6 510 525,81
	0,84

	4
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 5"
	Х
	3 880 276,00
	3 725 903,33
	1,04

	5
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 7"
	Х
	6 263 593,19
	6 667 405,95
	0,94

	6
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 8"
	Х
	7 369 466,00
	9 020 608,05
	0,82

	7
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида № 10"
	Х
	3 074 071,60
	2 549 302,28
	1,21

	8
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 11"
	Х
	5 995 395,00
	5 883 005,25
	1,02

	9
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 12"
	Х
	6 017 307,00
	6 275 205,60
	0,96

	10
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад № 13"
	Х
	5 905 989,00
	4 314 203,85
	1,37

	11
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад № 15"
	Х
	3 779 415,00
	4 314 203,85
	0,88

	12
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида № 16"
	Х
	3 186 148,96
	3 333 702,97
	0,96

	13
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 18"
	Х
	4 311 021,33
	3 412 143,04
	1,26

	14
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 19"
	Х
	6 952 304,77
	5 333 924,76
	1,30

	15
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида № 21"
	Х
	8 787 571,76
	5 294 704,73
	1,66

	16
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 25"
	Х
	4 105 577,00
	4 314 203,85
	0,95

	17
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 26"
	Х
	4 301 083,00
	4 314 203,85
	1,00

	18
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 27"
	Х
	6 071 700,00
	6 275 205,60
	0,97

	19
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 28"
	Х
	6 458 250,24
	7 255 706,47
	0,89

	20
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Авангардская СОШ №7»
	2 634 886,34
	0,00

	21
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Буныревская СОШ №14»
	2 252 009,12
	0,00

	22
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Поповская   СОШ №19»
	3 592 569,19
	0,00

	23
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сеневская СОШ №21»
	2 070 411 11
	0,00

	24
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Александровская СОШ №23»
	741 840,00
	0,00

	25
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение            «Спас – Конинская  СОШ №24»
	1 729 271,52
	0,00

	26
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Борисовская НОШ №26»
	1 476 843,66
	0,00

	27
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шелепинская СОШ №27»
	2 231 615,08
	0,00

	ИТОГО

	16 729 446,02
	99 971 869,21
	99 971 869,21
	1,00

	Начальник Управления

образования администрации

муниципального образования

город Алексин                                                                                             И.А. Шумицкая

                                                           Приложение 3

                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                             муниципального образования

                                                                    город Алексин

                                                                                                        от 29.12. 2023г. № 2870
                                                                  Приложение 3

                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                             муниципального образования

                                                                    город Алексин

                                                                                                        от _30  декабря    2022г. № 2531_
Объем финансового обеспечения муниципальных образовательных организаций дополнительного образования на 2023 год

	№ п/п
	Полное наименование организации

дополнительного образования
	Расходы, необходимые на 2023 год на финансовое обеспечение малокомплектных организаций дополнительного образования, расположенных   в   сельских населённых пунктах, не зависящие от количества обучающихся, руб.

	Расходы, необходимые    на 2023 год на финансовое    обеспечение организаций

дополнительного образования,

(за исключением   малокомплектных              организаций дополнительного образования

 и организаций дополнительного

 образования, расположенных в   сельских населённых пунктах), руб.

	Расходы на 2023 год на финансовое обеспечение   организаций   дополнительного образования, рассчитанные    исходя из стоимости   нормативов, установленных постановлением    администрации муниципального образования   город      Алексин    от  27.12.2022г № 2411

руб.

	Размер,  утверждённого
поправочного коэффициента  на 2023 год гр.6=гр.4/гр.5

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

 «Дом детского творчества»
	Х
	26 313 030,05
	15 806 288,80
	1,7

	2
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 1
	Х
	18 664 726,00
	28 424 314,66
	0,7

	3
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 3 «Атлет»
	Х
	13 903 149,91
	20 687 885,83
	0,7

	4
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества»
	Х
	15 338 536,59
	13 618 319,25
	1,1

	5
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр психолого-педагогической медицинской и социальной помощи»
	Х
	13 996 827,15
	6 711 487,88
	2,1

	6
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа «Горизонт»
	Х
	12 113 585,05
	15 081 558,33
	0,8

	ИТОГО

	100 329 854,75
	100 329 854,75
	1,0

Начальник Управления

образования администрации

муниципального образования

город Алексин                                                                                             И.А. Шумицкая